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عرضه اولیه شستا در بورس
اولیه شســتا  � عرضه  خبر  محمدرضا ســعیدی: 

در بــازار بورس به عنوان یکــي از دارائي هاي بزرگ 
کشــور یــك آغــاز جســورانه و مبارك اســت. کار 
بــزرگ و قابل تقدیر وزیر محترم رفــاه و تیم جوان، 
متخصص، مصمم و پرتلاشــش که نورافکن بزرگي 
را با بورسي کردن شستا در بازار سرمایه ایران روشن 
کردند در خاطره فعالان بازار سرمایه ایران به نیکي 
یاد خواهد شــد. با این حرکت ارزشــمند، شســتا از 
صندلي اتهام «خلوتــگاه این و آن» بر جایگاه رفیع 
«جلوتگاه عموم» نشســت و حقیقتــا جاي بازیگر 
برجســته اي چون شستا در بازار سرمایه ایران خالي 
بود. اکنون شســتا معتبرتر شد و بازار سرمایه ایران 
نیــز قد کشــید. از این پس شســتا ملزم به انتشــار 
گزارش هاي منظم ادواري (نظیر صورت هاي مالي) 
فعالیت هاي خود و شرکت هاي تابعه اش به عموم 
اســت. این شفاف ســازي یکي از موثرترین راه هاي 
مبارزه با فساد اســت. شفاف سازي  امور مربوط به 
عناصر مطلــوب و کمیابي چون ثــروت، اطلاعات، 
قــدرت و منزلت اســت کــه همه آنهــا کم وبیش 
براي شســتا مصــداق دارند. بــودن بازیگري چون 
شســتا در بازار ســرمایه یعني فعال سازي مکانیزم 
نظارت و توازن (Check and Balance) عمومي بر 
فعالیت هــاي آن. آنجا که مردم از موضوعي اطلاع 
یابند بــر آن نظارت هم مي کننــد و برکت این مهم 
تضمین سلامت فعالیت هاست. هرچند این نظارت 
زماني پررنگ تر خواهد شــد کــه بخش خصوصي 
با ســهم موثر و تعیین کننده تري در مجمع شســتا 
حضور یابد. بازار ســرمایه بدون شــك رصد خواهد 
کرد کــه آیا هدف از ایــن واگــذاري صرفا فرصتي 
است براي تامین مالي ســازمان تامین اجتماعي یا 
اینکه ایــن واگذاري در آینده ادامه خواهد داشــت 
به گونه اي که بخش خصوصي میزان ســهامش در 
شســتا به حدي برسد که بتواند عضو (اعضایي) در 
هیات مدیره شســتا داشته باشد. با شــناختي که از 
دســت اندرکاران فعلي وزارت رفاه، سازمان تامین 
اجتماعــي و شســتا درحال حاضر وجــود دارد این 

مسیر ادامه خواهد یافت.

برابرشــدن   ۴ از  ماســک دزدها  از  دفــاع  به جای 
قیمت مسکن عذرخواهی کن

...آخوندی می گوید: «آیــا اینک آنان که تجارت  �
و تبــادل مالی بین المللی ایران را که خود با هزاران 
مشــکل روبه رو بود با متوقف  ســاختن پیوســتن به 
FATF به محــاق بردند و از روز آغــاز با برجام به 
منظور بالاکشــیدنِ خــود جنگیدند؟... و شــورای 
نگهبانــی که فراتــر از قانون اساســی عمل کرد و 
بــا ردصلاحیت های گســترده و کنتــرل فرایندهای 
انتخابــات بخش عظیمی از ملت را از شــرکت در 
انتخابات دلســرد و محروم ســاخت و ســردترین 
انتخابــات تاریــخ جمهــوری اســلامی را موجب 
شــد... و آنانی که رســانه را ابزار اهــداف گروهی 
خــود کرده و نــه از راه رقابت بلکــه از راه کوبیدن 
یــک تفکر می خواهنــد خود را بر دیگــران تحمیل 
کنند، یارای حل مســئله ویــروس کرونا را دارند؟». 
از نامربوط بــودن جمــلات و دعــاوی آقای عباس 
آخوندی در این نوشــته که بگذریم، باید از او پرسید 
آیا واقعا در میان اروپا و آمریکا که از همدیگر ماسک 
و گان و دارو می دزدنــد و وحشــی گری تمام عیار را 
حتی درباره متحدان و شــهروندان خود به نمایش 
گذاشــته اند، اخــلاق و جامعه جهانــی و تعامل و 
همــدردی معنــا دارد کــه آقای آخونــدی باز هم 
آدرس نرمش در مقابل آنها را می دهد.همچنین از 
این شیدای غرب باید پرسید با وجود همه تحریم ها 
و خباثت های غــرب، کارکرد غرب در مهار و مبارزه 
بــا کرونا و حمایت از مردم بهتر بوده یا کشــور ما؟! 
چرا همین حالا آمریکا اجــازه فروش دارو به ایران 
را نمی دهــد و اروپا نیز بــا آن همراهی و همکاری 
می کند؟ این خباثت ها چه ارتباطی با FATF دارد؟ 
چرا چین توانست با ۱۸ پرواز اقلام دارویی و درمانی 
به ایران بفرستد اما اروپایی ها مطلقا - نه فقط از ما 

بلکه از همدیگر - دریغ کردند؟!

توسعه نامتوازن و درس کرونایی
یکی از پیامدهای کرونا انگشت گذاشــتن بر این  �

حقیقت اســت که جهان امــروز نمی تواند بیش از 
این شاهد توسعه نامتوازن باشد. دیگر نمی توان در 
پیله هــای خودتنیده پنهان شــد و خود را مصون از 
جهان و محیط پیرامون نمود. نه جهان توسعه یافته 
مصون اســت و نه جهان درحال توســعه و در این 
میان نه حتی جهان و جوامع اولیه پیش از تاریخ نیز 
مصون نخواهند بــود. از جهان پیش از تاریخ، چند 
جامعه بســیار ابتدایی در قلب جنگل های آمازون 
همچنان پابرجا هســتند. ولی در جریان کرونا گفته 
شــد که برخی از افراد این جوامع بســیار منزوی به 
علت کرونا فوت کرده انــد و این زنگ خطر به صدا 
درآمد که کرونــا در قلب جنگل هــای آمازون چه 
می کند که هزاران کیلومتر با نزدیک ترین اجتماعات 
بشری فاصله دارد؟ اگر به صدسال پیش برگردیم و 
اگــر ده ها و صدها از این نوع ویروس ها در قاره های 
گوناگون تولید می شــد، هیچ احتمالی نداشــت که 
در نهایت بــه درون آمازون رســوخ کند. پس چرا 
مردمی که هیچ تقصیــری در این زمینه ندارند باید 
چوب مشــکلات مردم سایر نقاط جهان را بخورند؟ 

همان گونه که عکس ماجرا نیز وجود دارد. 

آینه گذر 
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سلامت یا معیشت؛ تعارض دو 
منفعت در مواجهه با کووید ۱۹

ویروس کرونا یا همان کوویــد ۱۹ واقعیت موجود  �
در جهان اقتصادی را به خوبی برای ما برجســته کرده 
و انتخاب کشور های مختلف در مواجهه با این پاندمی 
چهره اقتصادی آنها را بدون مشــاطه های مانیفستی 
برای مردم برملا کرده اســت. اینکه ساخته شدن دیوار 
چین مهم تر بود یا جان سازنده های آن و اینکه حرکت 
کشــتی های غول پیکــر روم بااهمیت تر بــود یا زندگی 
بردگان پاروزن در طبقه زیرین، پرسشی است که پاسخ 
به آن کشور ها را در دسته بندی های مختلف اقتصادی 
قرار می دهد. تــن دادن به همه گیری در مواجهه با این 
بیماری چه به دلیل ناچاری های اقتصادی باشــد و چه 
به علت توسعه، خطرات جبران ناپذیری برای سلامت و 
البته اعتماد عمومی بر جای خواهد گذاشت. دولت ها 
به منظور ایجاد امنیت  خاطر برای برگرداندن نیروی کار به 
فرافکنی و امید های مقطعی مثل احتمال ضعیف شدن 
ویــروس از هفته هــا و ماه های آینده یا دسترســی به 
واکســن به زودی و نداشتن خطر مرگ برای افراد بدون 
بیماری های زمینه ای، می پردازند؛ سیاستی که داستان با 
گفتمان حاکم پوپولیسم در جهان زمینه نابودی اعتماد 
و البته سایر ســرمایه های ارزشمند اجتماعی را فراهم 
می آورد. بررســی کشــور های ثروتمندی مثل آمریکا و 
البته انگلســتان به ما نشــان می دهد که انتخاب میان 
سلامت و معیشــت صرفا بستگی به ثروت انباشته در 
یک کشور ندارد، بلکه بیشتر بستگی به انتخاب رویکرد 
یک دولت به جان و جهــان دارد. نگاه به ادامه حیات 
انســان با دیدگاه آماری و شــمارش آن به منزله عدد و 
رقــم، چه برگرفتــه از رویکرد هزینه فایده انگلیســی، 
چه ناشــی از اقتصاد لیبرال آمریکایی و چه در ساختار 
سیاســت زده و ایدئولوژیک توجیه وســیله برای هدف 
باشــد، ناپسند اســت. نباید فراموش کرد که هر انسان 
جانــی و جهانی اســت و اگر به دنیای هــر کس وارد 
شــویم برایش و احتمالا برای نزدیکانش و شاید برای 
جهان، حیاتی ضروری دارد. تاریخ به بشــر آموخته که 
حتی انسان فلج اندامی که قدرت تکلم هم ندارد، برای 
جهان حیاتش به حد توســعه قابل توجه علم فیزیک 
اهمیــت دارد. در ایران و با حکومت متکی بر دین و آن 
هم دینــی که حتی برای حیات ســلولی و جنینی هم 
ارزش نهاده و آن را مهم دانســته است، انتخاب میان 
این دو منفعت بســیار بااهمیت خواهد بود. معیشت 
ضرورت مهم و غیرقابل انکار برای ادامه حیات جوامع 
است. آنچه محل مناقشه میان دولت های در قرنطینه 
و دولت های خارج از آن یا حداقل مخالف با آن شــده، 
هزینه ای البته ســنگین است که مردمان در کف کشتی 
در صورت قرنطینه برای دولت ها دارند. شاید زمان آن 
رسیده باشد که کمی جای پاروزن ها و طبقه بالا تغییر 
کند. هزینه سیاست قرنطینه هر چقدر هم که باشد به 

فایده اش که حفظ زندگی های بیشتر است، نمی چربد.

شرق: کرونا در کنار تحریم های اقتصادی، دو موضوع 
مهمی است که این روزها شرایط زندگی مردم ایران را 
تحت تأثیر قرار داده اســت. همین باعث شد تا کریس 
مورفی، ســناتور آمریکایی، در یــک کنفرانس خبری 
درباره گســترش بیشــتر کرونا در ایران در نتیجه تأثیر 
منفی تحریم های آمریکا هشــدار بدهد. ایسنا، به نقل 
از مجله نشنال اینترست نوشت این سناتور آمریکایی 
با اشــاره به اینکه تحریم های آمریکا مانع از ارســال 
تجهیزات پزشــکی و کمک های بشردوستانه به ایران 
در پی شــیوع ویروس کرونای جدید شده است، گفته: 
«اگر رشــد و گســترش این بیماری همه گیــر در ایران 
ادامــه پیدا کند، منجــر به جان باختن مــردم بی گناه 
خواهد شــد و این در نتیجه سیاســت آمریکا خواهد 
بود کــه به منافع امنیت ملی کشــور ما تعلق ندارد. 
به  خاطر بســپارید که اگر ما [ایــن بیماری را] در آنجا 
شکســت ندهیم، در اینجا هم شکست نداده ایم. این 
ویروس مرزی نمی شناسد. اینکه حتی به مخالفانمان 
کمــک کنیم که بر این بلا غلبه کنند، سیاســت خوبی 
در زمینه ســلامت عمومی است».سخنان مورفی در 
حالی است که دولت آمریکا تاکنون با درخواست های 
بین المللــی بــرای لغــو یــا تســهیل تحریم هــای 
اقتصــادی ای که بر ایران اعمال کرده، موافقت نکرده 
اســت، بااین حال رئیس جمهور آمریکا مدعی اســت 
تحریم هایــی که بر ایــران اعمال می کنــد مانعی در 
ارسال کمک های بشردوستانه به ایران ایجاد نمی کند. 
چنــدی پیش نیز مایــک پمپئو، وزیر خارجــه آمریکا، 
درباره دریافت وام اضطراری پنج میلیارد دلاری ایران 
از صندوق بین المللی پول برای مبارزه با کرونا مدعی 
شــده بود: «ما کمک های بشردوستانه مان را به مردم 
ایران پیشــنهاد دادیم، اما قرار نیست برای نظام پول 

ارسال کنیم».
 تحریم ها ارســال کالاهای بشردوســتانه را مختل 

کرده است
همچنین خبرگزاری آسوشــیتدپرس در گزارشــی 
دربــاره وضعیــت روابط ایــران و آمریکا در شــرایط 
شــیوع ویروس کرونا نوشــت تحریم های واشــنگتن 
مانع از ارســال کالاهای بشردوســتانه به ایران، حتی 
در وضعیت دشــوار کنونی شده است.آسوشیتدپرس 
در این گزارش با اشــاره به اینکه ایــران و آمریکا این 
روزها با یک دشــمن مشــابه مقابله می کنند، آورده 

است: «واشنگتن که در سال ۲۰۱۸ به طور یک جانبه از 
توافق هسته ای با ایران خارج شد و تحریم ها علیه این 
کشور را بازگرداند، ادعا می کند با وجود این تحریم ها، 
کمک ها به تهران ارســال می شــود، اما سازمان های 
بشردوســتانه تأکیــد دارند تحریم هــای آمریکا حتی 
تجارت مجاز با ایران در امور بشردوستانه را نیز مختل 
کرده اســت. آمریکا می گوید کالاهای بشردوســتانه، 
شامل تجهیزات پزشکی همچنان از تحریم ها مستثنا 
هستند و مانعی برای ارسال آنها به ایران وجود ندارد، 
اما دیده بان حقوق بشر به تازگی در یک گزارش اعلام 
کرد که قوانین آمریکا بر دسترســی ایران به تجهیزات 
مهم از قبیل دســتگاه تنفس مصنوعی، سی تی اسکن 
و تجهیــزات ضدعفونی کننــده اثر گذاشــته اســت، 
چراکه شرکت های خارجی هنوز به دلیل تحریم های 
آمریکا حتــی برای تجــارت کالاهای مجاز بــا ایران 
هراس دارند».«اولیور واندکاســتیلی»، رئیس بخش 
ایــران در ســازمان کمک رســانی بین المللی هم در 
بیانیه ای عنوان کرد: «یکی از مشــکلات کمک رسانی 
بین المللی، شفاف سازی درخصوص مسائل حقوقی 
مرتبط با تحریم ها برای تضمین ورود لوازم پزشکی و 
داروها به ایران اســت. این وضعیت موجب کندشدن 
پاســخ های پزشــکی در هفته های نخســتین شیوع 

ویروس کرونا شد».

 کرونا؛ عاملی برای همکاری جهان با تهران
نیویورک تایمز نیز در گزارشــی به بررسی تحریم ها 
علیــه ایران پرداخــت و تأکید کرد کــه بیماری کرونا 
عاملی اســت که جهان بــا تهران همــکاری کند.به 
گزارش ایلنا بــه نقل از نیویورک تایمــز، تهران اکنون 
با برجســته کردن مبــارزات خود با بیماری ناشــی از 
ویروس کرونا، درصدد اســت تا تحریم ها را لغو کند. 
این در حالی اســت که آمریکا ادعا می کند کمک های 
بشردوســتانه می توانــد به جمهوری اســلامی ایران 
برسد. هرچند ســازمان های بشردوســتانه می گویند 
تحریم هــای واشــنگتن حتــی تجارت مجــاز را هم 
مختــل می کند.درحالی کــه ایالات متحــده می گوید 
کمک های پزشــکی و بشردوســتانه معاف از تحریم 
اســت، دیده بان حقوق بشــر می گوید قوانین آمریکا 
مطابق نوشته ها بر دسترسی ایران به تجهیزات مهم، 
از جمله دســتگاه های تهویه، اســکنر CT، تجهیزات 
ضدعفونی کننده و دستگاه های تنفسی تأثیر می گذارد. 
در همین حــال، بنگاه های بین المللــی همچنان به 
دلیل ترس از آمریکا مایل به تجارت با ایران نیســتند. 
یکی از مقام های ســازمان امــداد بین المللی گفت: 
«یکی از مشکلات کمک های بین المللی، شفاف سازی 
مســائل حقوقی مربوط به تحریم ها برای اطمینان از 

ورود لوازم پزشکی و داروها به ایران است».

 سیاست های ترامپ طرفدار ندارد
«متیــو آنتونی»، اســتاد علــوم سیاســی و روابط 
بین الملل دانشــگاه کرنــل آمریکا نیز شــیوع کرونا را 
فرصتی برای ترامپ در راســتای فشار بر ایران دانست 
و گفــت: بعید به نظر می رســد سیاســت های ترامپ 
حمایت گســترده ای را در بین مردم آمریکا پیدا کند.به 
گــزارش ایلنا، او افزود: «بر اســاس قوانین بین المللی 
و اصول اساســی اخلاقی، نمی توان از دسترسی مردم 
بــه غــذا و دارو جلوگیری کــرد. ایالات متحــده ادعا 
می کند تحریم های این کشــور اجازه دسترســی ایران 
بــه دارو را می دهد، اما مشــکل محدودیت معاملات 
مالی اســت. شــرکت هایی که به فروش مواد غذایی 
و دارو می پردازند، بــدون نقض قوانین ایالات متحده، 
نمی تواننــد پرداخت هــای مربوطه را انجــام دهند و 
همین عامل ترس از مجــازات آمریکا مانع از معامله 
با ایران می شــود».این استاد دانشــگاه تأکید کرد: «به 
نظر می رســد دولت آمریکا در دوره ای که مردم ایران 
از بیمــاری کرونا رنج می برند، تحریم های بیشــتری را 
اعمال کند. اما این سیاســت بــا رویکرد دولت ترامپ 
نسبت به سایر کشورها، مانند ونزوئلا که با آن مخالف 
است، سازگار اســت که در صورت تضعیف یک کشور 
در اثر بیماری، فشار بیشتری را اعمال کند. بعید به نظر 
می رسد سیاست های ترامپ بتواند حمایت گسترده ای 
را در بیــن مردم آمریکا پیدا کند. حدود ۲۵ ســازمان و 
افــراد حقیقی و نهادهای ضدجنــگ خواهان کاهش 
تحریم ها بــه مدت ۱۲۰ روز شــده اند».او همچنین به 
نامه سیاست مداران آمریکایی به ترامپ برای کاهش 
تحریم ها اشــاره کــرد و گفت: چندین سیاســت مدار 
آمریکایــی بیانیه ای صــادر کردنــد و از دولت ترامپ 
خواســتند که تحریم هایی را که اثر قابل ملاحظه ای بر 
بخش های عمده اقتصاد ایــران از جمله بخش های 
بانکی و نفتی داشــته اند متوقف کنــد. امضاکنندگان 
عمدتــا شــخصیت های سیاســی دموکــرات ماننــد 
ســناتورها برنی ســندرز و الیزابت وارن بودند. نتیجه 
اصلــی که می توان گرفت این اســت که دشــمنی در 
برابر دولت ایران در دولت ترامپ در شرایط همه گیری 
کرونا کم نشــده اســت. برعکــس، به نظر می رســد 
مقام های ترامپ برای افزایش فشــار بر ایران مصمم 
هســتند، حتی اگر مدیریت آنها در مورد این بیماری در 

ایالات متحده ناکافی و ناموفق بوده باشد».

 مبارزه با کرونا، تحت تأثیر تحریم های آمریکا
کریس مورفی، سناتور آمریکایی: در برابر کرونا باید به دشمنانمان هم کمک کنیم

برگ سبز، سند کمپانی و سند محضری خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران 
۹۹ - ۹۶۶ ه ۴۸ و شماره موتور ۱۰FSS۱۵۱۹۶۱۷۴ و شماره 

شاسی ۱۹۸۳۶۹۲۲ به نام دنیا باقری صومعه مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سایپا تیبا رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 ۱۰ - ۳۴۱ و ۷۲ و شماره موتور M۱۵ / ۸۵۸۴۱۳۶ و شماره 
شاسی NAS۸۱۱۱۰۰J۵۷۸۸۱۷۶ به نام زینب غلامرضائی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز وکارت هوشمند وکارت سوخت خودرو 
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک 
ایران ۱۷ - ۷۹۱ ع ۱۳ و شماره موتور ADW1826N و شماره 

شاسی NAD082A386B104961 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می  باشد.

برگ سبز خودرو پژو ۲۰۶ رنگ قرمز متالیک مدل 
۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۶۸ _ ۶۴۷ ب ۵۷ و 
شماره موتور ۱۰FX۵X۲۲۹۹۰۶۹ و شماره شاسی 
 ۸۳۶۹۰۴۲۴ به نام مجتبی مهدور مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شــرق: اقتصاد بیمار ایران نیاز بــه حرکت و تحولی 
بزرگ دارد و در این مســیر سیاســت تقنینی کشــور 
می توانــد نقش مهمی ایفــا کند. بــه تصریح رهبر 
انقــلاب، «تولید» ســتون فقرات اقتصــاد مقاومتی 
اســت. اقتصــادی کــه متکــی بــر ظرفیت هــا و 
توانمندی های داخلی اســت و عملیاتی شدن آن در 
کشــور، ضمن به ارمغان آوردن رفاه و رفع مشکلات 
معیشــتی مردم، نظم و امنیــت داخلی و خارجی را 
برای کشــور تأمین می کند، نبایــد فراموش کرد بروز 
اعتراضات گســترده مردمی در آبان ۹۸ و دی ۹۶ در 
بستر مشکلات اقتصادی رخ داده است.واقعیت های 
موجــود در اقتصاد ایران در زمینــه حمایت از تولید 
ملی و رشــد و رونق آن نشــان می دهد که کشور از 
این جهت هنوز به نقطه پذیرفتنی نرســیده است و 
موانــع مختلفی مانع از حرکت چرخ اقتصاد شــده 
اســت که رفع نشــدن آنها مانع از تحقق شعار سال 
۹۹ یعنی جهش تولید خواهد شد.دکتر رضا معینی، 
حقوق دان و مدرس دانشگاه در گفت وگو با «شرق» 
در نقد سیاست های تقنینی و تأثیر آن بر روند تحقق 
جهش تولیــد گفت:فعالیت های تولیدی صریحا در 

ماده ۳ قانون تجارت ایران پیش بینی شده است.
 خلأهــا و ابهامــات مقررات جــاری در کنار ضعف 
سیاست های اقتصادی مانع بزرگی برای تولید کشور 
بوده و نقد وضعیت حقوقــی موجود جهت تعیین 
یک نظام حمایتی مطلوب را ضروری کرده است.به 
گفته این وکیل پایه یک دادگستری، به موجب بند ۸ 
مــاده یک قانون، حداکثر اســتفاده از توان تولیدی و 
خدماتی در تأمین نیاز های کشور و تقویت آنها در امر 
صادرات و اصلاح ماده ۱۰۴ قانون مالیات مســتقیم 
مصــوب ۹۱، تولید داخل عبارت اســت از تولید کالا، 
تجهیزات، خدمات یا محصولاتی اعم از سخت افزار، 
نرم افــزار، فنــاوری کــه صددرصد آن بــا طراحی 

متخصصــان ایرانی یا به طریق مهندســی معکوس 
یا انتقال دانش فنی و فناوری انجام می شــود.او در 
پاســخ به این ســؤال که «آیا ضعف در قانون گذاری 
متناســب با نیاز روز خود مانعــی در تحقق جهش 
تولید خواهــد بود یا خیر» توضیح داد: در بســیاری 
از موارد اعمال مقررات خود مانعی برای دســتیابی 
به اهداف اســت و بنگاه های اقتصادی را از فعالیت 
بازمی دارد.شــایان ذکــر اســت مجلــس ۱۰ قانون 
اصلی درباره حمایت از تولیــد داخلی و رفع موانع 
پیش روی آن در ســال های ۸۷ به بعد تصویب کرده 
است. او در ادامه به تشریح این ۱۰ قانون پرداخت و 

گفت: به طور خلاصه این قوانین عبارت اند از:
۱-قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی

۲- قانون ســاماندهی و حمایــت از تولید و عرضه 
مسکن

۳-مصوبه تشکیل کارگروه حمایت از تولید
۴- قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در اثر صادرات 

و اصلاح ماده ۱۰۴ قانون مالیات های مستقیم
۵- قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 

مالی کشور
۶- قانون تشکیل شورای رقابت

۷- قانون تشکیل صندوق توسعه ملی
۸- قانون بهبود مستمر فضای کسب وکار

۹-قانون ارتقای کیفی تولید خودرو و ســایر تولیدات 
صنعتی داخلی

۱۰- قانون ممنوعیت خرید کالاهای خارجی و مشابه 
تولید داخلی توسط تمام دستگاه های دولتی

علاوه بر مراتب فوق شاهد حضور لوایح و قوانین 
متعدد دیگر در این راستا در سال های اخیر هستیم.

این مدرس دانشگاه در پاسخ به این پرسش ها که 
«آیــا با وجود قوانین متعــدد از این قبیل مجددا نیاز 

به تصویب قوانین و مقــررات جدید جهت حمایت 
از تولید داخلی است؟ و علت ناکارآمدی این قوانین 

و موفق نبودن تولیدکنندگان چیست؟» توضیح داد:
از جملــه موانــع و چالش هایی کــه تولیدکننده 
داخلی بــا آن مواجه اســت، عبارت اســت از: اول 
«وضع عوارض گمرکــی و غیرگمرکی» و مورد دوم 
«زمان بربــودن تشــریفات گمرکــی کالا کــه تبعات 
منفی این مشــکل مســتقیما  متوجه بخــش تولید 
و بازرگانی کشــور اســت»؛ چراکه بــا افزایش زمان 
ترخیص کالاها هزینه هــای آنها را افزایش می دهد.
او در ا دامــه به سیاســت های نامشــخص انقباضی 
و انبســاطی تعرفه کالا ها اشــاره کرد و افزود: مورد 
بعدی هــم «ارزش گذاری کالاها» اســت که مبنای 
پرداخت حقــوق گمرکی کالاها، ارزش آنهاســت». 
برای برخی وارد کنندگان مطرح اســت کــه با ارائه 
مــدارک غیرواقعــی ارزش کالاها را کمتــر از میزان 
واقعــی آنها اعلام و حقوق ورودی کمتری پرداخت 
کنند که نتیجه این امر پرداخت حقوق ورودی کمتر 
از ســوی واردکنندگان و سخت ترشدن امکان رقابت 
محصولات داخلی با تولیدات خارجی است.معینی 
بــه ضعف در بهره منــدی از تکنولوژی های روز هم 
 اشــاره کرد و افزود: کاهش شدید هزینه های مبادله 
بنگاه هــای تجاری در نتیجه کاربــرد تکنولوژی های 
جدید در بسیاری از بخش های خدماتی و عدم توازن 
با اوضاع تجــاری ایران هم از موانــع جهش تولید 
خواهد بود.«پرداخت هزینه های اقتصادی و سیاسی 
ناشی از ورود به بازار جهانی» هم مورد ششمی بود 

که این وکیل دادگستری به آن اشاره کرد.
 او ادامه داد: سطح نازل کیفیت کالاها و خدمات 
تولیدی صادراتی در مقایسه با استانداردهای جهانی 
هم همچنان از موانع رشد اقتصادی در کشور است.
ایــن مــدرس دانشــگاه مجــددا بــه ضعــف 
قانون گذاری در کشور پرداخت و گفت: نبود ثبات در 
سیاســت ها، قوانین و مقررات صــادرات و واردات و 
امور گمرکی و تنــوع و تعدد نرخ های تعرفه و گروه 
کالاهــای مرتبط با آنها و نامناســب بودن جنبه های 
حمایتی و رویه های تجاری در قوانین کشور در حال 

تبدیل شدن به یک چالش بزرگ اقتصادی است.
معینی ادامــه داد: از دیدگاه تولیدکنندگان داخل 
کشور، قوانین فعلی نمی تواند بستری برای افزایش 
تولید مهیا کند و به عبارت دیگر مطلوب تولیدکنندگان 

نیست.
او درباره راهکارهای اصلاح وضعیت موجود نیز 
گفت: درخصوص ســاماندهی وضعیــت موجود با 
توجه به اولویت های مذکور در این زمینه، نخســت 
قوانین و مقــررات نظــام بانکداری تأســیس نظام 
مالیاتی و گمرکی و در نهایت سایر قوانین و مقررات 
متفرقه که منجر به پیچیده ترشــدن مســیر تکاملی 
تولید در ایران شده، باید واکاوی شوند و قانون گذاری 

متناسب و دقیق به کمک تولیدکننده بیاید.

  اصلاح نظام مالیاتــی ریل گذار «جهش تولید» در 
کشور می شود

همچنین علی اصغر عنابســتانی، هم با اشاره به 
انتخاب شعار سال جدید با عنوان «جهش تولید» از 
ســوی مقام معظم رهبری اظهار کرد: ظرفیت های 
تولیدی در کشــور بسیار بالاست و به  نظر می رسد از 
تمامی این ظرفیت ها در ســالی که گذشت، به خوبی 

بهره گرفته نشده است.
منتخب مردم سبزوار در مجلس یازدهم شورای 
اســلامی عنوان کرد: موانع متعددی در مسیر رونق 
تولیــد وجود دارد کــه باید برای جهــش تولید این 
موانع را از میان برداشــت که یکــی از مهم ترین این 
موانع، فرایندهای مرتبط با فســاد اقتصادی اســت.
عنابســتانی خاطرنشــان کرد: رونق و جهش تولید 
نیازمنــد شــفافیت در مبحث قانون گذاری اســت و 
باید برخی موازی کاری هــا و تعارضاتی که در زمینه 
قوانیــن بعضا دیده می شــود، در این حــوزه از میان 
برود.او بــا بیان اینکه مجلس یازدهــم می تواند در 
این زمینه پیشــگام باشد و باید قوانینی را در راستای 
شفافیت حمایت از تولیدکنندگان در دستور کار قرار 
دهد، اظهار کــرد: برخی فرایندهای قانونی حاکم بر 
برخی سیســتم های اقتصادی ماننــد گمرگ نیازمند 
اصلاح اســت و از سوی دیگر نظام مالیاتی کشور نیز 

باید دچار تحول شود.
 ضرورت حذف قوانین دست و پاگیر

رئیس کمیسیون انرژی مجلس نیز یکی از موانع 
تحقق جهش تولید را مربوط به قوانین دست و پاگیر 
دانســت و توضیح داد: قوانین دست و پاگیر نه تنها از 
جهش تولید حمایت و پشتیبانی نمی کنند بلکه خود 
یک مانع هســتند؛ بنابراین حذف قوانین دست وپاگیر 
کار  در دســتور  و عمــل،  اجــرا  بایــد در صحنــه 
وزارتخانه ها و دستگاه های مختلف قرار گیرد تا یکی 
دیگر از موانع برداشــته شود.حســنوند با بیان اینکه 
در راستای تحقق «جهش تولید» حمایت از قوانینی 
است -که این جهش را تقویت و پشتیبانی می کند- 
اظهار کــرد: مجلس، دولت و ســایر دســتگاه های 
نظارتی باید در جهــت تحقق این جهش تولید -که 
می تواند چرخش چرخه اقتصاد کشور و فرصت های 
شــغلی را به دنبال داشــته باشــد- قــدم بردارند؛ 
بنابراین باید مجلس، دولت، دستگاه قضائی و بخش 
خصوصــی با تبادل نظر این قوانین را در کوتاه مدت و 
خارج از نوبت هرچه ســریع تر مصوب کنند.قوانینی 
که باید تســهیل کننده تولید و رشــد و اقتصاد باشند، 
خود امروز به مانع مهمی تبدیل شــده اند و ضعف 
قوانین شرایط انواع سوءاستفاده مانند اختلاس های 
هزارمیلیاردی را نیز ســبب شده که این مفاسد بزرگ 
اقتصادی مانع بزرگ بر ســر تولید هســتند. بنابراین 
نیازمند اصلاح قوانین در جهــت حمایت از تولید و 
مقابله شــدید با سوءاستفاده کنندگان از حمایت های 

قانونی از تولیدکنندگان هستیم.

بررسی موانع و راهکارهای حقوقی برای تحقق جهش تولید
ضرورت بازنگرى در سیاست  هاى تقنینى کشور

محمد اسدى . وکیل پایه یک دادگسترى

پیام فرمانده کل ارتش ایران به 
مناسبت روز ارتش

ایلنا: امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده  �
کل ارتش جمهوری اســلامی ایران، به مناســبت ۲۹ 
فروردین، روز ارتش و حماسه آفرینی های نیروی زمینی 
پیام تبریکی صادر کرد. در این پیام آمده اســت: ارتش 
جمهوری اسلامی ایران ســال ۹۸ را در حالی به پایان 
رساند که مردم ایران، دچار بلای ویروس کرونا، نیازمند 
کمک بودند؛ ارتش یک بار دیگر با چهره «رُحَمَاءُ بَیْنَهُمْ» 
در جبهه «ارتش فدای ملت» صادقانه وارد شد و این بار 
بیش از ۱۱ هزار کادر پزشــکی و درمانی ارتش در خط 
مقدم قرار گرفتند و همه ارتش و خانواده های آنها نیز 
در پشــتیبانی از آنها مخلصانه و ایثارگرانه وارد شدند. 
اینجانب به همه هم رزمان عزیزم در ستاد ارتش، قرارگاه 
پدافند هوایی، نیروهای زمینی، پدافند، هوایی و دریایی 
و ســازمان های عقیدتی سیاسی و حفاظت اطلاعات و 
به ویــژه مدافعان خط مقدم ســلامت خداقوت عرض 
می کنم و قدردان همه زحمات و تلاش های خالصانه و 
بی ریای آنها هستم و از همه خانواده های فهیم و صبور 
و موقعیت شناس ارتش جمهوری اسلامی ایران که در 
این شرایط ویژه، مردم کشور و رزمندگان ارتش را بیش 
از گذشته حمایت و پشتیبانی کردند نیز خالصانه تشکر 

و قدردانی می نمایم.
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